

Обоснование начальной (максимальной) цены договора
Поставка оборудования связи

Начальная (максимальная) цена договора	499 975,00 руб. без учета НДС НДС 20% 99 995,00 руб. 599 970,00 руб. с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методические указания «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 №174-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 310F, Оборудование связи) от 20.06.2023г.

Начальник управления логистики и материально-технического обеспечения филиала ПАО «Россети Центр» - «Тверьэнерго»



Е.А. Валтахов

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 310F, Оборудование связи) от 20.06.2023г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП №1			КП №2			КП №3		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2334624	Преобразователь линии Ethernet/RS-485 ВЛСТ 344.00.000-02 (шифр 4-351)	шт.	3	9 894,00	29 682,00	3	9 894,00	29 682,00	3	9 894,00	29 682,00	3	12350,00	37 050,00	3	14 445,00	43 335,00
2	2334624	Преобразователь линии Ethernet/RS-485 ВЛСТ 344.00.000-03 (шифр 4-352)	шт.	3	14 994,00	44 982,00	3	14 994,00	44 982,00	3	14 994,00	44 982,00	3	19500,00	58 500,00	3	21 870,00	65 610,00
3	2394805	Модуль последовательных интерфейсов RS-485 EI.4	шт.	1	30 600,00	30 600,00	1	30 600,00	30 600,00	1	30 600,00	30 600,00	1	53480,00	53 480,00	1	86 940,00	86 940,00
4	2373598	Модуль источника питания АЗ3.4	шт.	2	30 600,00	61 200,00	2	30 600,00	61 200,00	2	30 600,00	61 200,00	2	48900,00	97 800,00	2	73 710,00	147 420,00
5	2388582	38.51.0.240.006 Реле интерфейсное SPDТ	шт.	30	302,94	9 088,20	30	302,94	9 088,20	30	302,94	9 088,20	30	870,00	26 100,00	30	875,83	26 275,00
6	2405638	Модем GSM/GPRS iRZ ATM21.B	шт.	7	7 639,80	53 478,60	7	12 944,20	90 609,40	7	7 639,80	53 478,60	7	7950,00	55 650,00	7	8 021,67	56 151,67
7	2374365	Модуль дискретного ввода ICP DAS M-7051D-G CR	шт.	3	15 414,24	46 242,72	3	15 414,24	46 242,72	3	15 414,24	46 242,72	3	16000,00	48 000,00	3	17 094,17	51 282,50
8	2395651	ИБП Mean Well DUPS40	шт.	18	2 450,04	44 100,72	18	2 450,04	44 100,72	18	2 450,04	44 100,72	18	3600,00	64 800,00	18	3 707,50	66 735,00
9	2410298	Роутер iRZ RL21w	шт.	4	20 400,00	81 600,00	4	22 572,00	90 288,00	4	20 400,00	81 600,00	4	24990,00	99 960,00	4	25 875,00	103 500,00
10	2319301	Блок питания Mean Well MDR-60-24	шт.	14	1 428,00	19 992,00	14	1 428,00	19 992,00	14	1 428,00	19 992,00	14	2000,00	28 000,00	14	2 017,50	28 245,00
11	2350700	Антенна GSM Триада-935 SMA	шт.	23	1 224,00	28 152,00	23	1 224,00	28 152,00	23	1 224,00	28 152,00	23	1400,00	32 200,00	23	1 462,50	33 637,50
12	2400632	GSM-антенна Антей 901 SMA 7 дБ	шт.	10	1 224,00	12 240,00	10	1 224,00	12 240,00	10	1 224,00	12 240,00	10	1300,00	13 000,00	10	1 282,50	12 825,00
13	2347765	Кабель питания для радиостанций Motorola HKN4137	шт.	5	1 224,00	6 120,00	5	1 703,40	8 517,00	5	1 224,00	6 120,00	5	2000,00	10 000,00	5	1 894,17	9 470,83
14	2333941	Кабель Cablexpert USB 2.0 Type-A - USB 2.0 Type-B	шт.	7	357,00	2 499,00	7	357,00	2 499,00	7	357,00	2 499,00	7	340,00	2 380,00	7	334,17	2 339,17
15	2412708	Кабель сетевой PREMIER 23-115 305 UTP, cat.5E, 305м, 4 пары, 26AWG, алюминиевый омедненный	шт.	2	5 538,60	11 077,20	2	5 538,60	11 077,20	2	5 538,60	11 077,20	2	5650,00	11 300,00	2	5 715,00	11 430,00
16	2384494	Коннектор RJ-45 Buro TL-CAT-001 8p8c 5cat (упак.:100шт)	шт.	6	550,80	3 304,80	6	550,80	3 304,80	6	550,80	3 304,80	6	450,00	2 700,00	6	446,67	2 680,00
17	2415620	Модуль FH-ST2 1G электрический 100м	шт.	2	4 783,80	9 567,60	2	5 000,00	10 000,00	2	4 783,80	9 567,60	2	4700,00	9 400,00	2	4 676,67	9 353,33
18	2373129	SFP Модуль SNR SNR-SFP-T	шт.	2	3 024,30	6 048,60	2	3 024,30	6 048,60	2	3 024,30	6 048,60	2	2000,00	4 000,00	2	2 179,17	4 358,33
ИТОГО без НДС				142		499 975,44	142		548 623,64	142		499 975,44	142		654 320,00	142		761 588,33
НДС - 20%						99 995,09			109 724,73			99 995,09			130 864,00			152 317,67
ИТОГО с НДС						599 970,53			658 348,37			599 970,53			785 184,00			913 906,00

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1


1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.


Специалист ОЛ УЛНМТО филиала "Тверьэнерго" ПАО Россети Центр


Начальник УЛНМТО филиала "Тверьэнерго" ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Руководитель Дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

 качева И.Ю./

 /Валтафов Е.А./

 /Солянов П.В./

21.06.2023г.